
Portarias

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresQuinta-feira, 02 de fevereiro de 2023

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA 

Portaria n° 007/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o senhor, FRANCISCO DE ASSIS GOMES PEREIRA, 
portador do CPF nº 017.824.078-80, do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-
PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 008/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor GILBERTO GOMES XAVIER, portador do CPF 
nº 409.221.544-49, do cargo de Secretário Adjunto Municipal de Infra-Estrutura para o 
quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcionais na Secretária 
Municipal de Infra-Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 009/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor FRANCISCO DE ASSIS GOMES PEREIRA, 
portador do CPF nº 017.824.078-80, para o cargo de Secretário Adjunto Municipal de Infra-
Estrutura do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcionais 
na Secretária Municipal de Infra-Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 010/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor GILBERTO GOMES XAVIER, portador do CPF 
nº 409.221.544-49, para o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE no 
quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 011/2023- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor MARCELO JOSÉ DA SILVA, portador do CPF nº 
931.107.314-87, para o Cargo de PROFESSOR AEE Servidor do Quadro Efetivo junto a 
Secretária de Educação de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na Escola 
Municipal Jose Gil Xavier.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de Fevereiro de 2023.

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 
ESTADO DA PARAIBA 

MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 012/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a senhora INGRID GOMES SOBRINHO, portadora do CPF 
nº 708.034.414-01, para o cargo de CUIDADORA EDUCACIONAL no quadro de Servidores 
EFETIVOS, com suas atividades funcionais na Secretária de Educação da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 013/2023 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor ISAIAS DE SOUSA AMÉRICO, portador do CPF 
nº 125.025.234-27, para o cargo de CUIDADOR EDUCACIONAL no quadro de Servidores 
EFETIVOS, com suas atividades funcionais na Secretária de Educação da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de fevereiro de 2023

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL


